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,er bogføringspligtige efter Lov af 10. Maj 1912, hvorhos 
Skatteraad og Landsoverskatteraadet overfor Personer, der 
ikke har Pligt til at føre Bøger, men som dog fører Drifts- 
regnskab, kan udkræve de tilsvarende Oplysninger om 
deres Indkomst og Status. - 

Reglerne om Ligningsmyndighedernes og Skatteraadenes 
Fremgangsmaade ved Ligningens Foretagelse er væsentlig de 
samme som tidligere med Tilføj else af, hvad der efter Loven 
af 1908 er vedtaget, navnlig i Loven om Selvangivelse af 
Formue af 13. Oktober 1917. 

Bestemmelserne om Paaklage til Landsoverslcatteraadet 
og dettes Virksomhed i det "hele er ogsaa i det væsentlige de 
samme som tidligere. Der er indsat en Bestemmelse om, at 
Ansættelser, der ikke rettidig har været indanket for Skatte- 
raadet, som Regel heller ikke kan paaklages for Landsover- 
-skatteraadet. 홢 Der er sat en Frist af 2 Aar for dettes Ret 
til at foretage skønsmæssig Forhøjelse af en af Skatteraadet 
foretagen Ansættelse. 

I Reglerne om Tilgang og Afgang af skattepligtige er 
indsat en ny Bestemmelse om, at nystiftede Selskaber med- 
tages først ved Ansættelsen .for det Skatteaar 홢 for Personer 
,er det Skattehalvaaret 홢, der følger umiddelbart efter Ud- 
løbet af første Regnskabsperiode, dog senest et Aar efter 
.Selskabets Stiftelse. 홢 Medens Skattepligten for Personer i 
Overensstemmelse med de tidligere Regler ophører med Ud- 
gangen af det Skattehalvaar, i hvilket den Begivenhed, der 
medfører Pligtens Bortfald, indtræder, fastsættes det ved 
den nye Lov, at naar Skattepligtens Bortfald skyldes Bort- 
rejse, vedbliver Skattepligten til Udløbet af det paagældende 
,Skatteaar, og det fulde helaarlige Skattebeløb kan i saa 
Fald forlanges betalt inden Bortrejsen. 홢 Naar et Selskab 
opløses, vedbliver Skattepligten for hele det Skatteaar, i 
hvilket Opløsningen har fundet Sted. 

Bestemmelserne i § 37 om Finansministerens Adgang 
til at foretage Eftergivelse eller Nedsættelse eller anden Lem- 
pelse med He.nsyn til Betaling af paalignede Skatter er de 
samme, som gjaldt efter de senest vedtagne Skattelove. Der 
-er 홢 efter Forslag af Folketingsudvalgets Flertal 홢 tilføjet 
홢en Bemyndigelse for Finansministeren til at nedsætte eller 
.eftergive Selskabsskatten i Tilfælde, hvor Moderselskabet 
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